
 

 

 

 

 

 

 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo nustatomos pagal bendros žemės ūkio politikos 

paramos sistemas ūkininkams skiriamų tiesioginių išmokų taisyklės, 11 straipsniu. Atsižvelgiant į 

minėtą reglamento nuostatą, ES valstybės narės gali taikyti konkrečiais kalendoriniais metais 

skirtinos pagrindinės tiesioginės išmokos mažinimą. Mažiausias 5 proc. sumažinimas gali būti 

taikomas sumos daliai, viršijančiai 150 000 Eur. Žemės ūkio ministerija priėmė sprendimą, kad 

pagal pagrindinės tiesioginės išmokos paramos schemą, pareiškėjams priskaičiuotai, visus 

reikalavimus atitinkančio ploto paramos sumai, viršijančiai 150 000 Eur, taikomas 100 proc. 

sumažinimas, prieš tai išskaičiuojant per vienus kalendorinius metus, einančius prieš paraiškų 

teikimo metus, už žemės ūkio veiklą faktiškai darbuotojams išmokėto darbo užmokesčio, įskaitant 

su darbo užmokesčiu susijusių, t. y. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos sumokėtų įmokų, sumą. Šis mažinimas taikomas 2019 m. bei 

vėlesniais metais paraiškų teikimo laikotarpiu pateiktoms paraiškoms. 

Įsakymas susijęs su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos ir 

savivaldybių veiklos sritimis. 

Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

 

Skyriaus patarėjas, laikinai  

einantis skyriaus vedėjo pareigas                 Tadas 

Švilpauskas 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

1-ASIS EUROPOS SĄJUNGOS PARAMOS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PAGRINDINĖS TIESIOGINĖS IŠMOKOS MAŽINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2019 m.                  d. 21D- 



 

 

Tadas Švilpauskas, tel. 239 1170 


